

حسره مقاله

محمد مهدی جعفری زاده

نشاط و سلامت اجتماعی

سرزنده بودن هر ملتی به میزان «نشاط» و... بسیاری مواقع افرادی که این و سلامتی» است که در زندگی فردی و اجتماعی آن ملت جریان دارد. نشاط معطوف به روح و روان و سلامتی معطوف به جسم است، صد البته این دو بر یکدیگر اثر متقابل داشته و باعث تقویت همدیگر می شود. اگر بین نشاط و سلامتی اولویت بندی علی کنیم، نشاط را باید زیربنا و منبای سلامتی جسم و روان قلمداد کنیم. بنا به اظهارات پزشکان، بسیاری از بیماری های جسمی ریشه در اعصاب و روان انسان دارد. حتی سخت ترین نوع سرطان را می توان با بالا بردن روحیه مرضی و ایجاد نشاط و شادی در او، کنترل کرد و تا اندازه ای بهبود بخشید. هرچه انسان، روح خود را در پرتو غم و غصه و ناراحتی زنجور کند به جسم او نیز سیرایت می کند. ما می توانیم از «کمترین امکانات» بهترین شادی ها و سلامتی روح و جسم را خلق کنیم و از طرف دیگر با «بیشترین امکانات» می توانیم غرق در غم و غصه شویم و جسم و روحمان را آزرده و محزون سازیم. معمولاً همه دولت ها در جهان برای اینکه ملتی سالم، قوی و بشاش داشته باشند، سعی می کنند، در تقویم کشور خوشی، روزهای شاد را افزایش داده و کمتر به مرور مناسب های دردناک بپردازند چون معتقدند که نباید روح و عواطف مردم را جریحه دار کرد. از نظر فردی هم روانشناسان به مردم توصیه می کنند که دائم به تکرار و مرور خاطرات تلخ گذشته نپردازند چرا که آثار منفی بر روح و جسم آنان خواهد داشت.

تکواهد ها در برابر همه نیازهای اجتماعی ملت خوشی، مسئولیت دارند و از جمله نیازهای اساسی مردم نیاز به «نشاط و سلامتی» است. سوال این است که حکومت ها چگونه می توانند مردم خود را در اوج نشاط و سلامتی و جسم و روان نگه دارند؟ در وهله اول مردم باید دغدغه مند و غصه دار نیازی اولیه و فیزیولوژیک خود نباشند؛ نیازهای همچون خوراک، پوشاک، مسکن، ازدواج، دارو و درمان، شغل

تحلیل خبر
گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

به جای ساختن کشورهای خارجی، کشور خودمان را خواهیم ساخت

ترامپ حرف های متناقضی می زند، گاهی خود را جنگ طلب نشان می دهد و با معرفی وزیر جدید دفاع که فرد تندرویی است می خواهد به جهان نشان دهد که مسیرش، تهدیدآمیز است. از طرف دیگر می گوید: «۶ تریلیون دلار در خاورمیانه هزینه کرده ایم و تا آنجا در بدترین وضعیت نسبت به هر زمان دیگری قرار دارد» و تاکید می کند که «۶ تریلیون دلار هزینه کرده ایم و نگاه کنید چه اتفاقاتی دارد می افتد، مرگ است و وحشت» و می خشد غمخوار آینده خود را در سیاست خارجی چنین بیان می دارد: «به جای ساختن کشورهای خارجی، کشور خودمان را خواهیم ساخت»

همچنین می گوید: «برای مدت های مدیده، مداخله بی پروا در کشورهای دیگر داشته ایم... این دیوانگی است و باید متوقف شود»

این سخنان متناقض، آینده آمریکا و سیاستهای ترامپ را در هاله ای از ابهام فرو برده است و معلوم نیست کدامیک از سخنانش واقعی و کدام غیرواقعی است. در مورد ساختن جنگ طلبانه او، قبلاً در بخش تحلیل خبر و سرمقاله، مطالبی ارائه کردیم، اکنون روی دیگر سکه که متضاد با آن دیگری است را بررسی می کنیم.

اگر واقعاً ترامپ به این نتیجه رسیده باشد که مداخله در کشورهای دیگر، دیوانگی است و هزینه ۶ تریلیون دلاری را اتلاف منابع آمریکا می داند، فکر خوبی است و چنانچه سیاست نخواهد نشست.

استاندار فارس در جلسه شورای آموزش و پرورش استان با حضور وزیر آموزش و پرورش: کل دولت به تنهایی نمی تواند مسائل آموزش و پرورش را حل کند



استاندار فارس در شورای آموزش و پرورش استان با بیان این که آموزش موضوع ملی است، گفت: کل دولت به تنهایی نمی تواند مسائل آموزش و پرورش را حل کند و باید بخش خصوصی و مردم به گزارش در یافتن روزنامه طلوع از روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس، مهندس سید محمدعلی افشانی در جلسه شورای آموزش و پرورش استان که با حضور وزیر آموزش و پرورش و تعدادی از نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی برگزار شد با تقدیر از آغاز عملیات احداث مجتمع آموزشی، فرهنگی، ورزشی و درمانی هاشمی نژاد در شیراز، اظهار داشت: اگرچه این مجتمع در زمین بسیار بزرگی ساخته می شود اما مهم تر از بزرگی آن، این است که اداره این مدرسه پس از ساخت بر عهده خود خیر خواهد بود.

وی گفت: خیرین همواره این تقاضا را از آموزش و پرورش داشته اند که در مدیریت مدرسی که می سازند نقش موثری داشته باشند. استاندار فارس با بیان این که در دوره مدیریتم در آموزش و پرورش شانشانمنه فنی مدارس آماده شد و همه مدارس به سه بخش مدراس دارای استحکام، مدرسی که باید مقاوم سازی می شد و مدرسی که باید تخریب و نوسازی می شد، تقسیم شدند، گفت: تصمیم بر این بود که با اختصاص چهار میلیارد دلار اعتبار

این مدارس نسبی پیدا کنند که البته پس از پیگیری های بسیار زیاد در سازمان برنامه و بودجه و کمیسیون زیربنایی دولت در دولت اصلاحات به نتیجه رسید: قرار بود با توجه به نرخ کاهش تعداد دانش آموزان و سازماندهی مدارس، موضوع ساختمان تمام شود و به نرم افزار و مغز افزار بپردازیم. مهندس افشانی با بیان اینکه ساخت مسکن مهر بدون مطالعات و تامین زیرساخت های لازم بوده است، تصریح کرد: باید خیرترین را تشویق به ساخت مدارس مشکلات موجود در ابعاد فرهنگی، سیاسی و اجتماعی جامعه به دلیل عدم شکل گیری صحیح فرآیند های یادگیری است.

دانش آشتیانی افزود: اگر در جامعه بد عهدی و بداخلاقی وجود دارد، همه ناشی از آن است که در نظام تعلیم و تربیت، به مسئله مهارت ها و تفکر پرورده نشده و فارغ التحصیلان ما توانایی لازم برای تعامل اجتماعی را ندارند.

بخش آموزش باید از حالت تمرکز خارج شود
وزیر آموزش و پرورش نیز در این جلسه بر لزوم تمرکز زدایی در اداره مدارس تاکید کرد و گفت: آموزش و پرورش باید بیشتر به سیاست گذاری و برنامه ریزی کلان بپردازد و اداره مدارس را از حالت

آغاز به کار اتحادیه چاپخانه داران فارس

برگزاری انتخابات تاکنون پرداخت و خواستار تعامل و همکاری بیش از پیش حوزه فرهنگ با اتحادیه نوپا و تازه تأسیس چاپخانه داران در راستای تهیه تجهیزات و مکانی در خور این حرکت فرهنگی صنعتی فارس برای اتحادیه شد. وی در ادامه افزود: هم اکنون اتحادیه چاپخانه داران فارس در خیابان زند، روبروی بیمارستان سعیدی، ساختمان ایرانیان، طبقه سوم استقرار یافته و به امور مربوط به چاپخانه های استان رسیدگی می کند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: اتحادیه چاپخانه داران رسماً آغاز به کار کرده مهدی فرهنگ خواستار تعامل و همکاری بیش از پیش حوزه فرهنگ با اتحادیه نوپا و تازه تأسیس چاپخانه داران استان شد. بهزاد مریدی در دیدار با هیئت های مدیره اتحادیه چاپخانه داران استان فارس و مشاور وابسته، اظهار داشت: بسیاری از مسایل و مشکلات سر راه انجمن های فرهنگی و هنری با وجود یک ردیف بودجه ای می تواند رفع شود.

ضرورتی یافت که اتحادیه به شکل تعاونی اداره شود، فرهنگ و ارشاد در تسریع روند این جریان آمادگی یاری به آن را دارد. او همچنین خواستار همکاری جدی اتحادیه ها و انجمنها با مجتمع هایی که مکلف به فعالیت فرهنگی هستند شد و افزود: هم اکنون در فارس مجتمع هایی وجود دارند که مکلف به انجام بخشی از کارهای فرهنگی هستند و نیازمند این می باشد که از سوی انجمن های مرتبط مورد استفاده قرار گیرند. مریدی نظارت بر مجموعه تخلفات حوزه چاپ را ماموریتی اتحادیه چاپخانه داران برشمرد و گفت: تمام نگرانی ما از موارد بی مجوزی است که به کار مشغولند چرا که به راحتی می توان آنها را از طریق اتحادیه یاد شده شناسایی و به این مجموعه معرفی کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: اتحادیه چاپخانه داران فارس رسماً آغاز به کار کرده است، مادمی که اتحادیه امکان ثبت نیابد نمی توان انتظار کمک به آن داشت، و چنانچه

معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت: نانوایی ها بهداشتی می شوند

این دستگاهها مجهز شوند تا کم کم سطح پوشش بازرسی های وزارت بهداشت افزایش یابد. وی در ادامه بیان کرد: طبق گزارش های بازرسان بهداشت محیط وزارت بهداشت، میزان استفاده از جوش شیرین در نمونه های برداشته شده از نانوایی های کشور، به ۲۲ درصد کاهش یافته است، در حالی که قبلاً این رقم بیش از ۳۰ درصد بود.

معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت گفت: جوش شیرین و جوهر قند نسبت به نمونه هایی که ما سال گذشته برداشتیم، کاهش پیدا کرده است. سال گذشته مجبور بودیم بررسی میزان جوش شیرین، جوهر قند و نمک موجود در نان را به آزمایشگاهها بسپاریم، ولی با خرید دستگاه های سنجش در محل، بدون انجام اقدامات قضایی و حقوقی، میزان استفاده از این مواد را در محل تعیین می کنیم. امیدواریم تا پایان سال تمام بازرسان به

عضو هیئت مدیره سازمان بیمه سلامت ایران: وضعیت پزشک خانواده قابل قبول نیست

اینکه پزشک خانواده نیازمند اصلاح فرآیندها و مدل است گفت: باید برای پزشک خانواده، الگوی ارجاع به درستی تعریف شود. مشکل ما این است که سطح بعدی پزشک خانواده و باخورهای آن به درستی تعریف نشده است. پزشک خانواده باید در یک بستر الکترونیکی شکل بگیرد که بدانیم وضعیت چگونه است.

عضو هیئت مدیره سازمان بیمه سلامت ایران با بیان اینکه در حال حاضر وضعیت پزشک خانواده قابل قبول نیست، گفت: در این چندسال عزمی برای اصلاح طرح وجود نداشته و پزشک خانواده اولویت وزارت بهداشت نبوده است. بهمن برزگر در گفت و گو با ایسنا، درباره وضعیت اجرای طرح پزشک خانواده اظهار کرد: وضعیت پزشک خانواده قابل قبول نیست. وی افزود: پول اجرای پزشک خانواده و ردیف بودجه ای آن را به وزارت بهداشت داده اند اما ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه آن را ما پرداخت می کنیم. عضو هیئت مدیره سازمان بیمه سلامت ایران با بیان

بازدید معاون گردشگری کشور از جشنواره سفره ایرانی فرهنگ گردشگری در شیراز

دکتر رحمانی موحد معاون گردشگری کشور به همراهی مهندس راستگو رئیس کمیسیون گردشگری شهر شیراز، دکتر مصیب امیری مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس، سید مویبد محسن نژاد معاون گردشگری فارس، مهندس سهرابی مدیرکل صدا و سیما، مرکز فارس و جمعی از مسئولین کشوری و استانی، از جشنواره سفره ایرانی فرهنگ گردشگری در شیراز بازدید

موضوع از نبود شرایط مطلوب در روستاها است. وی با اشاره به اینکه در سرشماری سال ۹۴، بیست درصد از مردم ایران را جمعیت روستایی تشکیل می دهد، اظهار داشت: بر اساس سرشماری سال ۱۳۳۵، شصت درصد از مردم ایران جمعیت روستایی کشور را تشکیل می دادند که این رقم امروز بسیار کاهش یافته است. وی با اشاره به سرشماری سال ۱۳۹۵، عنوان کرد: بر اساس گمانه زنی های مختلف انتظار می رود که در سرشماری سال ۱۳۹۵ جمعیت روستایی ایران

جمعیت روستایی کشور در حال کاهش است

بسیار کاهش یافته و کم شود متأسفانه بسیاری از روستائینیان ایران به دلایل شرایط نامطلوب زیستی مانند خشکسالی مجبور به ترک روستاها شده اند. همچنین دکتر صدیقه حسینی حاصل کارشناس حوزه عمران روستایی بنیاد مسکن نیز در سخنانی، با اشاره به علل و ریشه های بروز حاشیه نشینی، گفت: حاشیه نشینی همواره یک پدیده اقتصادی، اجتماعی و کالبدی شهری است که تفاوت ها را با پیکره اصلی شهر نمایان می کند.

از هر دری کلامی

به جای ساختن کشورهای خارجی، کشور خودمان را خواهیم ساخت

به گزارش فارس، دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا در بازسازی زیرساخت های آمریکا سخنرانی «تور سیاستگاری» خود را دارد گفت: «به جای ساختن کشورهای خارجی، کشور خودمان را خواهیم ساخت.»

وی جدید نیاز دارد. ۶ تریلیون دلار در خاورمیانه هزینه کرده ایم و تا آنجا اکنون در بدترین وضعیت نسبت به هر زمان دیگر قرار دارد. وی افزود: «۶ تریلیون دلار (هزینه کرده ایم) و نگاه کنید چه اتفاقاتی دارد می افتد. مرگ است و وحشت.»

ترامپ در ادامه اضافه کرد: «دولت با تکرار وعده خود برای ایجاد «مناطق امن» در سوریه گفت: «و متحده آمریکا تمرکز خواهد کرد و ما از دولت (سوریه) می خواهیم که هزینه این مناطق را بپردازد.»

شکست تروریسم رادیکال اسلامی ترامپ سپس به مسائل داخلی است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

اگر آمریکا تمایل داشته باشد مخالفتی با ماندن اسد نداریم

مستولان بلند پایه عربستانی امروز خواهان شفافیت بیشتر در مواضع آمریکا هستند تا بتوانند بر اساس آن مواضع خود را اتخاذ کنند. آنها معتقدند که اگر آمریکا نظر خود را در خصوص اسد تغییر داده باشد باید این مساله را به ریاض ابلاغ کند و نباید ما را تنها بگذارد. منابع آگاه اعلام کردند که عربستان لزوماً با باقی ماندن بشار اسد در اسد تغییر داده باشد باید این مساله قدرت مخالف نیست البته اگر این خواست آمریکا باشد.

به گزارش ایسنا، منابع آگاه گفت گو با سایت خبری لینان ۲۴ عنوان داشتند: مستولان عربستانی در دیدار با مستولان آمریکایی اعلام کردند که ریاض لزوماً با باقی ماندن بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه

چند نفر تصمیم می گیرند و انتظار دارند همه احزاب تبعیت کنند

دیبرکل حزب اسلامی ایران زمین گفت: این گونه نباشد که در یک جمع چندنفره بنشینند و تصمیم گیری کنند و انتظار داشته باشند همه طیف ها و احزاب اصولگرا از آن تصمیم تبعیت کنند؛ لذا این روند منجر به وحدت نمی شود.

ابوالقاسم رئوفیان در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایسنا، با ابراز بی اطلاعی از برگزاری مجمع عمومی اصولگرایان گفت: تصمیم گیری ها باید در جمع تمامی نمایندگان و احزاب و گروه های اصولگرا صورت گیرد و این گونه نباشد که در یک جمع چندنفره بنشینند و تصمیم گیری کنند و انتظار داشته باشند همه طیف ها و احزاب اصولگرا از آن تصمیم تبعیت کنند؛ لذا این روند منجر به وحدت و وحدت اصولگرایان را در نظر

آمریکا جایزه سر «ابوبکر البغدادی» را افزایش داد

آمریکا جایزه افشای اطلاعات درباره ابوبکر البغدادی، سرکرده داعش را با ۲۵ میلیون دلار افزایش داد. به گزارش العالم، بر این اساس، آمریکا در سال ۲۰۱۱، ابوبکر البغدادی را به عنوان «تورویست جهانی» معرفی و برای کشتن او ۱۰ میلیون دلار جایزه تعیین کرد.

جمعیت روستایی کشور در حال کاهش است

بسیار کاهش یافته و کم شود متأسفانه بسیاری از روستائینیان ایران به دلایل شرایط نامطلوب زیستی مانند خشکسالی مجبور به ترک روستاها شده اند. همچنین دکتر صدیقه حسینی حاصل کارشناس حوزه عمران روستایی بنیاد مسکن نیز در سخنانی، با اشاره به علل و ریشه های بروز حاشیه نشینی، گفت: حاشیه نشینی همواره یک پدیده اقتصادی، اجتماعی و کالبدی شهری است که تفاوت ها را با پیکره اصلی شهر نمایان می کند.